АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.02.2022                                                                                                                      № 9
с. Володарка
	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Володарского сельсовета на 2019-2023 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решениями сельского Совета депутатов от 22.12.2021 № 29 «О бюджете муниципального образования Володарский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 год» и от 22.12.2021 № 30 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 23.12.2020 № 20 «О бюджете муниципального образования Володарский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации Володарского сельсовета от 11.12.2013 № 74, Уставом муниципального образования Володарский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Володарского сельсовета на 2019-2023 годы» (далее – программа), утвержденную постановлением Администрации района от 02.07.2019 № 22 (в ред. от 30.10.2019 № 55, от 04.03.2020 № 16, от 24.02.2021 № 7), следующие изменения:
1.1. Изложить позицию паспорта программы «Объемы финансирования программы» в следующей редакции:

«
	«Объемы финансирования программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельсовета.

Объем финансирования Программы составляет всего 49,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 г. – 23,4 тыс. руб.,

2020 г. – 4,1 тыс. руб.,

2021 г. – 2,2 тыс. руб.;

2022 г. – 10,0 тыс. руб.;

2023 г. – 10,0 тыс. руб..
Объёмы финансирования подлежат ежегодному уточнению при подготовке проекта  бюджета сельсовета на очередной финансовый год и плановый период.

Объемы финансирования могут быть увеличены за счет привлечения субсидий из районного бюджета.»;

1.4. Изложить раздел VI «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых
для реализации программы» в следующей редакции:

«VI. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых

для реализации программы

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельсовета в соответствии с решением сельского Совета депутатов о бюджете сельсовета на очередной финансовый год, а также за счёт внебюджетных средств.

Общий объем финансирования Программы составляет 49,7 тыс. рублей, из них:

из бюджета сельсовета – 49,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 23,4 тыс. рублей;

2020 год – 4,1 тыс. рублей;

2021 год – 2,2 тыс. рублей;

2022 год – 10,0 тыс. рублей;

2023 год – 10,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением сельского Совета депутатов о бюджете сельсовета  на очередной финансовый год и плановый период.
Сводные финансовые затраты на реализацию программы с распределением по годам и источникам финансирования приведены в Приложении 3.»;
1.5. Изложить Приложение 2 к программе в новой редакции (Приложение 1);
1.6. Изложить Приложение 3 к программе в новой редакции (Приложение 2);

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия

главы Администрации сельсовета                                                        З.А. Иванова
Приложение 1 к постановлению

Администрации сельсовета
от 08.02.2022  № 9
«Приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Володарского сельсовета на 2019-2023 годы»

Перечень

мероприятий муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
на территории Володарского сельсовета на 2019-2023 годы»
	№ п/п
	Цель, задачи,

 Мероприятия

	Срок
реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Всего

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель: Обеспечение необходимых условий укрепления пожарной безопасности, защита жизни и здоровья населения Володарского сельсовета от пожаров и  сопутствующим их факторов

	2
	Задача 1.

Формирование нормативной, правовой и методической базы для обеспечения контроля за соблюдением первичных мер пожарной безопасности
	2019-2023
	Администрация сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	бюджет сельсовета

	3
	Мероприятие 1.1.

Разработка положений, программ по укреплению противопожарной устойчивости
	2019-2023
	Администрация сельсовета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	бюджет сельсовета

	4
	Мероприятие 1.2.

Разработка проектов постановлений, распоряжений Администрации сельсовета и решений сельского Совета депутатов
	2019-2023
	Администрация сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	бюджет сельсовета

	5
	Мероприятие 1.3.

Утверждение перечня первичных средств пожаротушения в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан
	2019-2023
	Администрация сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	бюджет сельсовета

	6
	Задача 2.

Совершенствование материально-технического обеспечения деятельности по предупреждению и тушению пожаров
	2019-2023
	Администрация сельсовета,

организации всех форм собственности

 (по согласованию)
	23,4
	4,1
	2,2
	8,0
	8,0
	43,5
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	7
	Мероприятие 2.1.

Приобретение и заправка огнетушителей
	2019-2023
	Администрация сельсовета, организации всех форм собственности (по согласованию)
	-
	-
	-
	0,5
	0,5
	1,0
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	8
	Мероприятие 2.2.

Поддержание в рабочем состоянии и установка новых пожарных гидрантов
	2019-2023
	Администрация сельсовета,

собственники балансодержатели объектов водоснабжения (по согласованию)
	18,5
	-
	-
	-
	-
	18,5
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	9
	Мероприятие 2.3.

Обслуживание пожарных водоемов (чистка подъездных путей, очистка водоемов от мусора и т.д.)
	2019-2023
	Администрация сельсовета
	-
	-
	-
	0,5
	0,5
	1,0
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	10
	Мероприятие 2.4.

Строительство и подержание в рабочем состоянии пирсов для установки пожарных автомобилей на естественные водоисточники для забора воды
	2019-2023
	Администрация сельсовета,

собственники балансодержатели объектов водоснабжения (по согласованию)
	-
	-
	-
	1,0
	1,0
	3,0
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	11
	Мероприятие 2.5.

Обеспечение в зимнее время очистку внутри поселковых дорог, проездов, подъездов к жилым домам, пожарным гидрантам и водоемам
	2019-2023
	Администрация сельсовета,

собственники балансодержатели объектов водоснабжения (по согласованию)

	-
	-
	-
	1,0
	1,0
	2,0
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	12
	Мероприятие 2.6.

Поддержание в рабочем состоянии пожарной сигнализации

в здании Администрации
	2019-2023
	Администрация сельсовета
	-
	-
	-
	2,0
	2,0
	4,0
	бюджет сельсовета

	13
	Мероприятие 2.7.

Приобретение противопожарного оборудования (ранцев для обходчиков и т.д.); спецодежды, снаряжения для обеспечения необходимых условий при привлечении населения к работам по предупреждению и тушению пожаров в составе добровольных противопожарных формирований
	2019-2023
	Администрация сельсовета
	-
	-
	-
	1,0
	1,0
	2,0
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	14
	Мероприятие 2.8.

Организация патрулирования силами добровольных пожарных дружин в условиях устойчивой, сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения
	2019-2023
	Администрация сельсовета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	бюджет сельсовета

	15
	Мероприятие 2.9.

Устройство минерализованных полос – противопожарные мероприятия
	2019-2023
	Администрация сельсовета,

КФХ Сыпко А.А.,

КФХ Баландин И.И.(по согласованию)
	4,9
	4,1
	2,2
	2,0
	2,0
	15,2
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	16
	Задача 3.

Совершенствование системы подготовки специалистов и обучения населения мерам пожарной безопасности
	2019-2023
	Администрация сельсовета
	-
	-
	-
	2,0
	2,0
	4,0
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	17
	Мероприятие 3.1.

Оформление стендов, вывесок, выставок противопожарного содержания
	2019-2023
	Администрация сельсовета, СДК (по согласованию),

Школа (по согласованию),
	-
	-
	-
	0,5
	0,5
	1,0
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	18
	Мероприятие 3.2.

Организация изготовления листовок, памяток, плакатов, противопожарного содержания
	2019-2023
	Администрация сельсовета
	-
	-
	-
	0,5
	0,5
	1,0
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	19
	Мероприятие 3.3.

Организация обязательного обучение в учебных заведениях, имеющих соответствующую лицензию, лиц, ответственных за противопожарное состояние объектов муниципальной собственности
	2019-2023
	Администрация сельсовета
	-
	-
	-
	0,5
	0,5
	1,0
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	20
	Мероприятие 3.4.

Оборудование уголками пожарной безопасности организаций всех форм собственности
	2019-2023
	Администрация сельсовета, организации всех форм собственности (по согласованию)
	-
	-
	-
	0,5
	0,5
	1,0
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	21
	Мероприятие 3.5.

Обеспечение информирования населения о наиболее крупных и характерных пожарах и

причинах их возникновения
	2019-2023
	Администрация сельсовета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	бюджет сельсовета

	22
	Мероприятие 3.6.

Активизация работы по обучению населения мерам пожарной безопасности в жилом секторе и по месту работы (службы) в форме лекций, бесед, проведения собраний с гражданами, инструктажей, с привлечением руководителей и лиц, ответственных  за пожарную безопасность в организациях
	2019-2023
	Администрация сельсовета, организации всех форм собственности (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

        »

Приложение 2 к постановлению

Администрации сельсовета
от 08.02.2022  № 9
«Приложение 3 к муниципальной программе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Володарского сельсовета на 2019-2023 годы»

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
на территории Володарского сельсовета на 2019-2023 годы»

	Источники и направления расходования
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2019

год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат:
	23,4
	4,1
	2,2
	10,0
	10,0
	49,7

	в том числе:

	бюджет сельсовета
	23,4
	4,1
	2,2
	10,0
	10,0
	49,7

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

»

».